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Rasmus Glomsrud, Syver Minge og Espen Volden er 
enige: Gi gudstjenesten en sjanse.  – Du kan fint sette 

deg på bakerste benk, sier Glomsrud.

29 350 er antall 
mennesker som gikk 

på gudstjeneste i 
Indre Østfold i fjor. 
Les mer på side 9.

I Mysen stod folk i kø 
for å få komme inn 
da det åpnet en ny 
gjenbruksbutikk. 
Les mer side 12.

Diakoni er en viktig 
del av det kirka driver 

med. Les mer om 
hva en diakon gjør 

på side 19. 

29 350 Gammelt nytt Diakon, hva er det? 

Oppfordrer unge 
til å gå på 

gudstjeneste
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INNHOLD

L e der

Frivillighetens varme 
hjerte

Dette hadde ikke vært mulig uten de mange frivillige som 
stiller opp – uke etter uke, år etter år.

Frivilligheten er på mange måter kirkens puls. Den banker i 
hjertene til dem som leder barnekor, organiserer diakonale treff, rydder etter 
kirkekaffen, besøker ensomme, eller tar ansvar for konfirmantundervisningen. 
Disse menneskene gir av sin tid og sine krefter, ikke for å få noe tilbake, men 
fordi de ser verdien i fellesskapet. De bygger broer mellom generasjoner, 
skaper rom for tro og tvil, og holder kirkelivet i Indre Østfold varmt og levende.

Tidligere i år hadde Fredriksstad Blad flere artikler hvor avisen gjorde 
et poeng ut av det lave kirkebesøket på søndager. Dette er en viktig 
observasjon, men det gir ikke hele bildet av aktiviteten i Den norske kirke. 
Kirken er så mye mer enn søndagsgudstjenester – det er fellesskapsbygging, 
kulturformidling, diakonalt arbeid og 
menighetsliv som skjer hele uken gjennom. 
De frivillige står i spissen for mye av dette 
engasjementet og viser at kirken fortsatt har 
en viktig rolle i lokalsamfunnet. Vi er heldige 
i Borg bispedømme at vi har en biskop som 
ser alt dette, og derfor kunne gi avisen et godt 
svar på tiltale.

I en tid der mange kjenner på travelhet og 
individualisme, viser de frivillige oss en annen 
vei – en vei preget av samhold, omsorg og 
ekte engasjement. De viser at kirken ikke bare 
er en bygning, men et fellesskap av mennesker 
som bryr seg. Det er de frivillige som gjør at 
kirken ikke bare er en institusjon, men et hjem.

Kjære frivillige – uansett hvilken rolle dere 
har, og hvor mye eller lite tid dere gir: Dere 
er uvurderlige! Deres innsats betyr mer enn 
dere aner, både for enkeltmennesker og for 
fellesskapet. Dere skaper møter mellom mennesker, øyeblikk av glede og rom 
for tro. Takk for at dere er en del av dette store, varme fellesskapet!

La oss også huske at det alltid er plass til flere. Kanskje du som leser dette, 
kjenner på et ønske om å bidra? Frivilligheten trenger alltid nye hender og 
hjerter. Og én ting er sikkert: Du vil få mye igjen – i form av fellesskap, mening 
og nye vennskap.

Takk til alle dere som gjør Indre Østfolds kirkeliv rikt og levende. Måtte 
engasjementet og varmen dere sprer, bære frukter langt inn i framtiden!

Helge Mathisen, redaktør Kime
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I Indre Østfold er kirkene og menighetene våre 
levende samlingspunkter, ikke bare på søndager, 
men gjennom hele uka. Det er barnelatter i kirkestua, 
kaffeprat etter gudstjenesten, varme hender som 
rekker ut en hjelpende hånd, og sangstemmer som 
fyller kirkerommet med håp. 

«Kjære 
frivillige 
– uansett 
hvilken rolle 
dere har, og 
hvor mye eller 
lite tid dere 
gir: Dere er 
uvurderlige!»

 
Magasinet Kime legges i alle 
postkasser i hele Indre Østfold. 
Det gjøres fordi det regnes som 
informasjon, og ikke reklame, i 
henhold til Markedsføringsloven og 
Forbrukertilsynets veiledning for 
levering av uadressert reklame og 
aviser. Vi har dessverre ikke mulighet 
til å trekke ut adresser, så om du ikke 
ønsker Kime, ber vi deg om å sortere 
Kime i papirsøppelet. Kime er trykket på 
resirkulerbart papir.

Vil du sende noe inn til Kime– 
redaksjonen? Kontakt oss på kime@
iokf.no. Vi forbeholder oss retten til å 
redigere innsendt materiale.

Lyden av Kime 
Kjenner du noen som synes Kime er 
vanskelig å lese? KABB (Kristent arbeid 
blant blinde og svaksynte) bidrar til at 
Kime er universelt utformet og kommer i 
en gratis lydutgave. 
Kontakt: kabb@kabb.no 
Tlf: 69 81 69 81

Hvorfor får du Kime   
i din postkasse? 

Gave til Kime?
Ønsker du å gi en 
gave til Kime? Vipps til 
651924, kontonummer
3207.29.55233. 

Forsidefoto: Sigbjørn P. Kiserud
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7 Stella (4) sier Knøttekor 
er ukens høydepunkt! 
Stella Nyquist Wilhelmsen 
kommer sammen med 
lillebror Storm (1), mamma 
og mormor. 

6. februar ble Samefolkets 
dag markert i Trøgstad kirke 
med gudstjeneste og bidos.

I Oppsahlveien i Mysen har kjeden Galleri Normisjon Gjenbruk åpnet butikk. Her 
bugner det av klær, kjøkkenutstyr, kunst, serviser, møbler, leker og bøker. Varene 
koster ingenting i innkjøp og de som jobber der mottar ikke lønn. Overskuddet 
går til Normisjons arbeid for barn og unge i Østfold og til prosjektet «Trygg 
barndom».
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POPULÆRT: – Jeg har sett at det er noen gudstjenester, spesielt i jula, hvor det kommer mange – også unge, sier Syver Minge (midten). Minge er 
organist i Eidsberg. Til høyre: Espen Volden og til venstre: Rasmus Glomsrud, som her sitter i benkeradene i Mysen kirke, og til vanilg sitter begge i 
menighetsrådet i Eidsberg. 
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For første gang siden 80-tallet er det 
flere som tror på Gud i Oslo», meldte 
avisen Vårt Land i januar. «Flere 

unge melder seg inn i kirken. Antallet 
nordmenn i 20- og 30-årene som melder 
seg inn i Den norske kirke, har doblet seg 
siden 2015», meldte Fagbladet i en artikkel 
i fjor sommer.

I dåpssakristiet helt innerst i Mysen kirke 
sitter tre unge og engasjerte kirkegjengere. 
Espen Andreas Volden (31) og Rasmus 
Glomsrud (31) sitter i menighetsrådet i 
Eidsberg. Syver Minge (26) er ansatt som 
organist i Eidsberg. 

Meningsfylt menighetsråd
De tre unge kameratene humrer godt når 

de hører om de nasjonale tallene.
– Men høres det kjent ut for dere i 

Eidsberg?
– Jeg tror ikke vi kan si at det har vært 

en helt stor økning av unge i kirkene 
våre. Men jeg har sett at det er noen 
gudstjenester, spesielt i jula, hvor det 
kommer mange – også unge, sier Minge.

Om de selv kanskje kan være del av en 
trend, er de usikre på. 

– Men det er ikke alle som gidder 
å bruke tirsdag kveld på å sitte på 
menighetsrådsmøter. Hvorfor gidder dere 
det?

– Jeg syns faktisk det er noe av det mest 
givende jeg driver med, sier Volden.

– Jeg har sittet i kommunestyret i tolv år. 

Gutta som 
går i kirka
– Dette er noe av det mest givende jeg driver med, sier 31 år 
gamle Espen Andreas Volden om å sitte i menighetsrådet. 
Flere unge melder seg inn i Den norske kirke. 

Tekst og foto: Sigbjørn Pettersen Kiserud 

R ep or tas je

Rasmus Glomsrud (31), medlem av 
menighetsrådet i Eidsberg menighet

 «Folk har veldig ulikt forhold til kristen 
 tro. Men her i Indre Østfold opplever jeg 
 at folk har veldig nært forhold til kirka 
 som et sted for ritualer.»
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Nå ville jeg prøve noe annet. Og jeg må 
si at menighetsrådet er vel så morsomt. 
Her er det mennesker som vil hverandre 

vel. Og ikke minst er det veldig lærerikt, 
sier Volden.

Det trygge i urolige tider
Volden trekker frem at mange av 
strukturene i samfunnet og kulturen vår 
er bygget på kirka. 

– Jeg synes det bare er givende å 
få være med på og bidra til at det ikke 
forsvinner, sier han.

Glomsrud nikker bekreftende.
– Folk har veldig ulikt forhold til 

kristen tro. Men her i Indre Østfold 
opplever jeg at folk har veldig nært 
forhold til kirka som et sted for ritualer. 

– Men hvorfor tror dere unge søker til 
kirka nå? 

– Jeg tror folk har fått øynene opp for 
at dette er en helt sentral del av kulturen 
vår. Når alt annet er i forandring, så vil 
vi oppsøke det som er norsk. Og så skal 
jeg ikke legge ut om woke og sånt. Men 
jeg tror også det ligger et element av 
motreaksjon i denne trenden. Men det 
er ikke sikkert dere er enige, sier Volden 
og skuler på kameratene.

– Jeg tror ikke du tar helt feil, sier 
Glomsrud. 

– Men jeg tenker jo også at i urolige 
tider, så kan det være at folk søker seg 
til tryggheten i kirka. 

– Verdens vakreste fortelling
Glomsrud oppfordrer andre som lurer 

på hvordan det er i kirka til å ta turen.
– En stor fordel i kirka er jo at det er 

veldig åpent. Du kan bare møte opp 
og sette deg på bakerste benk, og gå 
ut igjen. Du trenger ikke å gjøre noen 
ting. Og så er det veldig mye man kan 
engasjere seg i hvis man ønsker å bidra, 
sier han.

– Og så har kirka verdens vakreste 
fortelling, hvis man gidder å lytte. Den 
blir på en måte en døråpner til veldig 
mye annen kunst som man kanskje 
ikke har grunnlag for å forstå på samme 
måte uten at man kjenner bibelhistorien, 
sier Volden.

Helga i forveien var han og 
Minge sammen på tur til Göteborg 
hvor de hørte Gustav Mahlers 
oppstandelssymfoni.

OPPFORDRING: – Jeg vil komme med en liten oppfordring: Kom innom på en gudstjeneste! Mange kjenner jo til bibeltekstene til jul og påske. Men 
det skjer mye mellom fødselen og oppstandelsen, sier Syver Minge (t.v.). Sammen med Espen Volden (midten) og Rasmus Glomsrud trives han med å 
gå i kirka. 

”Jeg tror folk har 
fått øynene opp 
for at dette er en 
helt sentral del av 
kulturen vår”

”Kom innom på 
en gudstjeneste!”
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Glade knøtter i kor

Annenhver mandag møtes 
Knøttekoret på Mysen 
menighetshus Betania.

Knøttekoret er for alle barn mellom 1 
og 6 år og deres familier.

Først spiser vi middag sammen, så 
er det sang og lek. Denne mandagen 
var det tivoli-tema. En del barn var 
kledd ut, det var pølser til middag og 
sukkerspinn til dessert. Tivolimusikken 
surret i bakgrunnen når 65 små og 
store svinset rundt.

"Tre elefanter kom marsjerende 
bortover edderkoppens fine spinn". 
Det trampes som elefanter rundt 
i lokalet. Alle må være med, store 
hender finner små hender. Det er gøy, 
men også litt skummelt, godt å ha 
en voksen i nærheten når man har 
begynt i kor som et lite knøtt.

Det blir ett minutt med andakt, 
denne gangen om Sakkeus. Jesus 
vil være vennen vår, selv om vi gjør 
dumme ting noen ganger.

Vi fortsetter med noen sanger til, 
før det virkelige gøye... alle kan løpe 
rundt. Ut i gangen, tilbake igjen, leke 
på matta, så løpe rundt, kanskje 
tromme litt. Til det plutselig og altfor 

fort, synes særlig de minste, det 
er sengetid og knøttekoret er over 
for denne gang. Vil du vite mer om 
knøttekor? Kontakt Ingamay Synnes 
på ingamay.synnes@iokf.no. n

M YSEN

– Jeg kan ikke skjønne at de 
hadde samme inntrykk av det, 
de som satt der og ikke hadde 
begrep om hva oppstandelsen var 
eller ikke trodde på det.

Minge nikker bekreftende.
– Jeg må si at jeg synes det 

er litt stort å være med på å 
bære de musikalske og liturgiske 
tradisjonene videre. Jeg får med 
egne hender kna og holde på 
med dette hver uke, sier Minge.

– Derfor vil jeg komme med en 
liten oppfordring: Kom innom på 
en gudstjeneste! Mange kjenner 
jo til bibeltekstene til jul og 
påske. Men det skjer mye mellom 
fødselen og oppstandelsen. Og 
for meg som sitter bak og spiller 
på orgelet, er det jo ingenting som 
er så morsomt som å spille på 
en høymesse hvor man kjenner 
skikkelig trøkk fra menigheten, 
sier Minge og ler godt. n

SØSKENBARN: Georg Aas Volden (5), Sonja Volden Labråten (4) og Astrid Aas 
Volden (2), synes det er gøy på Knøttekor.

TROMME OG SPRINGE: Det er gøy på 
Knøttekor, synes Balder Bergheim Bratland 
(2,5 år), her sammen med mamma Cecilie 
Bratland Johansen.

HERJER: Edvard Nikolai (3) og pappa Even 
Tokerud herjer litt før leggetid.

Tekst og foto: Solveig Tjernæs Vormeland
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Et grønt håp 
midt i tørken
Takket være Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon, 
som konfirmantene i Indre 
Østfold er med på, kan 
Kirkens Nødhjelp bidra til 
at flere får tilgang til vann 
og kan skaffe seg mat og et 
levebrød.

Avlinger har kollapset over hele 
Zambia i den verste tørken på 
20 år. Men det finnes unntak: I et 

av de verst rammede områdene har de 
klart å dyrke mat gjennom hele tørken.

«Kom og se», synger Catherine 
Mweemba (63) høyt mens hun danser 
på åkeren, midt blant en gruppe 
kvinner står bøyd over jorda og hakker. 
Catherines ansikt sprekker opp i et stort 
smil.

De andre kvinnene synger tilbake: 
«Kom og se hva vi dyrker her! Kom og 
se at vi planter, kom og se at vi vanner, 
kom og se hva vi høster!».

Catherine Mweemba kommer hit tre 
ganger i uka for å dyrke grønnsaker. 

I denne grønnsakshagen dyrkes det 
mais, tomater, kål og belgfrukten okra. Vi 

er i distriktet Gwembe sør i Zambia. Rett 
utenfor den irrgrønne oasen er bakken 
brun og knusktørr. De fleste trær og 
planter er inntørket. Elveleier og bekker 
er uten vann.  

Grønt under tørken
– Mange har ikke høstet noe i det hele 
tatt i løpet av det siste året, fordi det ikke 
har regnet. Så det er mye sult i dette 
distriktet, forteller Caroline Mwewa fra 
ADRA, en partnerorganisasjon som 
Kirkens Nødhjelp samarbeider med her.

Men kvinnene vi møter her, har klart 
å dyrke mat mens andre avlinger har 
kollapset. 

– Her viser vi måter å dyrke på som er 
bærekraftige og som faktisk virker selv i 
situasjoner som tørke, forteller Mwewa.

De som bor i området, kan komme 
hit og lære å dyrke grønnsaker med 
såkalt dryppirrigasjon. Kirkens Nødhjelp 
og en partnerorganisasjon har sørget 
for vann. En solcelledrevet vannpumpe 
pumper vann fra et borehull opp til to 
store vanntanker. Derfra føres vannet 
ut gjennom slanger med små hull, så 
vannet dryppes i jorda akkurat der 
plantene er. Denne metoden krever ikke 
så mye vann.

-Som regel har folk bare ventet på 

regntiden, og så ventet til neste regntid 
året etter med å så. Men man kan dyrke 
hele året, så lenge man har tilgang til 
vann. Det klarer mange nå, uten å være 
avhengig av regnet, sier hun. 

Nesten 800 millioner mennesker 
lever uten tilgang til rent vann i verden 
i dag pga. jordskjelv, tørke, flom, krig 
eller konflikt, men det er håp. Kirkens 
Nødhjelp jobber med akutt bistand i 
katastrofer og med langsiktige prosjekter 
for å redusere nød og fattigdom i verden.

Gjennom fasteaksjonen samler vi inn 
penger til dette livsviktige arbeidet, med 
særlig fokus på tilgang til rent vann og 
de enorme ringvirkningene det skaper 
for enkeltmennesker og lokalsamfunn.

Endelig inntekt
Winnie Milambo har datteren på åtte 
måneder i et sjal på ryggen mens hun 
høster mais. Winnie er gift og har seks 
barn. Hun har også en grønnsakshage 
hjemme, der hun har plantet mais.

- Gjennom dette har jeg fått en inntekt 
og har kjøpt to geiter. Når jeg får enda 
flere geiter, kan jeg selge noen og tjene 
mer penger. Pengene jeg tjener går 
også til skolepenger for barna mine, og 
til å kjøpe mat. Det har betydd en stor 
endring for meg. n

Tekst: Åsne Gullikstad  Foto: Håvard Bjelland

Fasteaksjonen 2025 "Håp i en dråpe 
vann," arrangeres 06.-08. april 2025. 
Da går mange av konfirmantene 
i Indre Østfold med bøsser og 
ringer på dører. Ta godt imot 
konfirmantene!
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Tall for kirkene 
i Indre Østfold i 
2024

Nytt om navn
n Kjersti Bunes 
fra Aurskog-Høland 
startet som sekretær 
for gravplass-
forvaltningen 1. 
januar. Kjerstis 
hovedansvar vil bli 
å administrere gravferder i hele Indre 
Østfold. 

VANN: Catherine Mweemba (63) og de andre deltakerne er nå i stand til å dyrke mat selv om 
det er tørke. De har fått tilgang til vann og har lært å dyrke ved hjelp av dryppirrigasjon.

INNTEKT: - Gjennom dette har jeg fått en inntekt, forteller Winnie Milambo, her med 
datteren Tendai Mwela (åtte måneder). 

Hvert år i januar sendes det tall fra 
kirken inn til Statistisk sentralbyrå. Det 
rapporteres på alt fra gudstjenester, 
gravferder, konserter og opplegg for 
barn og unge, for å nevne noe. Her er 
noen av tallene fra fjoråret: 
n Det var 259 konfirmanter i Indre Østfold 
i 2024. De fordelte seg slik: Eidsberg 84, 
Askim 72, Spydeberg 45, Trøgstad og 
Båstad 41, Hobøl og Tomter 17. 
n Det ble holdt 367 gravferder i Indre 
Østfold. Av disse ble flest holdt i Askim, 
122 gravferder.
n Det var 368 gudstjenester i Indre 
Østfold i 2024.
n Det var 29 350 mennesker som gikk 
på gudstjeneste i 2024. Av disse var det 
flest gudstjenestebesøkende i Askim 
(8063) med Eidsberg rett bak (8001). I 
Spydeberg var det 5306 som gikk på 
gudstjeneste, i Trøgstad 4977 og i Hobøl 
og Tomter var det 3003 personer. Det 
betyr at det var omkring 80 personer til 
stede på hver gudstjeneste. 
n Det ble holdt 19 gudstjenester i Indre 
Østfold på julaften, og det var 2866 
deltakere på disse gudstjenestene. 

Stor strikke- og sy-
aktivitet i Trøgstad 
og Båstad
I Kirkestua i Båstad innbyr rebelske 
pinnekjærringer og menigheten til 
Strikkekaffe på følgende tirsdager våren 
2025: 4. mars, 1. april, 6. mai og 3. juni kl. 
10.00-13.00. På Kirkestua er det også Sy- 
og Strikkeklubb på følgende torsdager: 
6. februar, 6. mars, 3. april, 8. mai og 
5. juni kl. 18.00–20.00. I Kirkestallen på 
Skjønhaug er det strikkekafé følgende 
onsdager: 5. mars, 2. april, 7. mai og 4. 
juni kl. 19.00 – 21.00. Alle er velkomne. 
Du som ikke strikker eller syr er og 
hjertelig velkommen til 
hyggelig prat og en 
kaffekopp. 
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– Viktig 
markering

For andre gang kunne Den norske 
kirke i Indre Østfold inviterere til 
festgudstjeneste i Trøgstad kirke 6. 

februar. 
Prost Kjartan Bergslid og sokneprest 

Kjersti Marken ledet gudstjenesten. 
Bergslid ga i sin preken uttrykk for 
at han var ydmyk over å få preke på 
denne festdagen for samene. Han 
var ydmyk i forhold til den store feilen 
storsamfunnet og kirken hadde gjort i 
sin fornorskningsprosess med samene 
gjennom historien.

Det var en gudstjeneste med et bredt 
innhold av samiske salmer, joik av Aslak 
Olav Kroken, som kom helt fra Valjok 
(Karasjok) og joiket for menigheten 
sammen med et sammensatt joikekor fra 
Indre Østfold. 

En stor takk til Anita Stensgård, som 
fikk Aslak til å komme til Trøgstad kirke. 
Vi fikk og en sterk historie fra Merete 
Huser, som har samisk bakgrunn og 
som nå sier at hun har vært fornorsket, 
men som nå tør å dele sin historie under 
gudstjenesten.

Dette er en viktig markering, som gjør 
at de med samisk bakgrunn i området 
kan møtes i sine flotte kofter. 

Etter gudstjenesten fortsatte festen i 
Kirkestallen med samenes nasjonalrett, 
Biiđos, som er laget av og med 
reindyrkjøtt- og kraft. 

Kjartan Bergslid var primus motor for 
biđosen sammen med gode hjelpere. På 
festen fikk vi og flere historier fra noen 
av gjestene og Aslak bidro med joik her 
også. n

I år som i fjor ble det arrangert gudstjeneste i Trøgstad 
kirke på Samefolkets dag 6. februar. – En utrolig viktig 
markering, sier prost Kjartan Bergslid.

Tekst og foto: Erik Lo

JOIK: Flere bidro under gudstjenesten på Samefolkets dag 6. februar i Trøgstad kirke. I front står Aslak Olav Kroken, som joiket. Til høyre står 
sokneprest Kjersti Marken, som bidro med tromming. 

BIĐOS: Etter gudstjenesten ble det servert 
biđos. Biđos er en matrett av reinsdyrkjøtt, 
poteter, grønnsaker og kjøttkraft. Retten 
regnes som samefolkets festmat. Navnet på 
retten er fra nordsamisk språk.

SAMISKE FLAGG: Prost Kjartan Bergslid (t.v) 
Aslak Olav Kroken (midten) og sokneprest 
Kjersti Marken.
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Vi utfører alle typer rørleggerarbeid på sanitæranlegg, 
enten det er installering av nytt eller rehabilitering 
av eksisterende anlegg. Du kan også kontakte oss 
vedrørende varmepumpeanlegg. Rørleggerarbeid 
inkluderer også servicejobber på for eksempel klosett, 
varmtvannsberedere, kraner etc. 

Kom gjerne innom vår butikk for å få inspirasjon 
dersom du har planer om å pusse opp badet ditt, eller 
for en prat og veiledning. I tillegg til varene i butik-
ken har vi lager med et godt utvalg av rørleggerdeler. 
Vi har utstyr utstilt i butikken, og kan komme med 
løsningsforslag dersom du ønsker det. 

Trenger du rørlegger?

Ta kontakt for uforpliktende tilbud!

I år som i fjor er det mulighet for å 
bidra for alle på dugnader på tre av 
kirkegårdene i Eidsberg. Det er bare 
å møte opp: Tor 24. april: Eidsberg 
kirkegård fra 17-19. Tirsdag 29. april: 
Mysen kirkegård fra kl 17-19. Tirsdag 6. 
mai: Hærland kirkegård fra kl 17-19.00. 
Enkel bevertning. n

Torggata 7 og Vandugveien 7, 1850 Mysen
E-post: axel_wiig@hotmail.com

Telefon: 920 62 421

Axel Wiig
BLOMSTERFORRETNING OG HANDELSGARTNERI

ef

KONTAKTPERSON: VIGDIS EKEBERG 
E-POST: VIGDISEKEBERG@HOTMAIL.COM 

TELEFON: 911 69 820 

Trøgstad catering

                             
              

                                   

 
 

   Stegenveien 1, 1820 Spydeberg 
 

Autorisert regnskapsførerselskap 
 

Rasjonelle elektroniske løsninger for hele næringslivet  
 

- når man forventer litt ekstra… 
 

Tlf   69 83 55 60   
 

  www.spydregn.no  
 

 
                                         

T R Ø G STAD  O G  R E ST E N  AV  I N D R E  Ø ST F O LD

Trygge voksne og glade barn 
– med plass til flere

Dugnader på kirkegårdene

Velkommen til oss i Menighets-
barnehagen i Trøgstad. Vi er eid av 
Trøgstad og Båstad menighet. Vi har 
samme vedtekter som de kommunale 
barnehagene og har i tillegg utvidet 
kristen formålsparagraf. Det betyr 
at vi legger større vekt på kristne 
sanger, fortellingene fra bibelen om 
jul, påske, pinse osv, Vi er en to-
avdelingsbarnehage med til sammen 35 
barn. Vi har erfarne barnehagelærere, 
fagarbeidere og assistenter, og det 
serveres varm mat hver dag. Vi 
bruker uteområdene våre flittig, Vi 
har felles opptak med Indre Østfold 
kommune. Du finner oss ved å gå inn 
på io.kommune.no, klikk «barnehage», 

logg deg inn og rull nedover til du finner 
Menighetsbarnehagen i Trøgstad AS.
Andre barnehager i Indre Østfold med 
kristen formålsparagraf:
Eidsberg: Skogstjerna Natur og 
Menighetsbarnehage i Trømborg 
Menighetshus. E-mail: styrer@
skogstjerna.no
Askim: Læringsverkstedet Askim 
Solkollen barnehage i underetasjen 
hos Grøtvedt menighetssenter i Askim, 
E-mail: askim@laringsverkstedet.no
Askim: Misjonskirken Barnehage 
i Askim. E-Mail: Styrer@
misjonskirkenbarnehage.no
Spydeberg: Solbakken Barnehage. 
E-mail: styrer@solbakkenspydeberg. n 

E I D SBE R G
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OMBRUK:  – Varegruppa vi tjener mest på for tiden er klær, forteller styreleder Annvor Greibesland. – Det er blant annet  fordi klær er en vesentlig del 
av vareutvalget.  Vi har kunder i alle aldre, og det er gledelig å se at unge kjøper ting og klær for ombruk, for å sy om eller re-designe. 
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Brukte ting skaper ny glede
G jenbruk sbu t i kk  i  My sen

Gjenbruk er godt for miljøet og 
lommeboka, og hos Galleri 
Normisjon Mysen sørges det 

for at det kommer noe godt ut av 
overskuddet også.

Den romslige butikken i Oppsahlveien 
tilhører kjeden Galleri Normisjon 
Gjenbruk. Her bugner det av klær, 
kjøkkenutstyr, kunst, serviser, møbler, 
leker og bøker. Varene koster ingenting 
i innkjøp og de som jobber der mottar 
ikke lønn. På den måten er det mulig å få 
til et overskudd, som går til Normisjons 
arbeid for barn og unge i Østfold og 
til prosjektet «Trygg barndom» som 
Normisjon driver i Bangladesh. 

«Trygg barndom» har som mål å 
bryte onde sirkler der voksne som 
selv ikke har mottatt god omsorg gir 
denne type omsorg videre til sine barn. 
Gjennom foreldreveiledningsprogrammet 
ICDP (International Childhood 
Development Programme), som er et 
veiledningsprogram som også brukes i 
Norge, veiledes foreldre til å gi omsorg 
som skaper trygge barn og unge.  

Lang kø utenfor
Styreleder Annvor Greibesland forteller 
at det i forkant av butikkåpningen i vinter 
var noen veldig travle uker hvor det ca 
450 m2 store butikklokalet og like store 
lageret, skulle innredes og fylles med 
varer. På dugnad ble det tatt imot varer, 
bygget prøverom og hyller, og en kube 
midt i lokalet som kalles «Bokhagen». 

– Belønningen kom allerede på 
åpningsdagen 7. november, da køen av 
kunder var over all forventning gjennom 
hele dagen. Tilstrømningen har fortsatt 
og vi ser veldig lyst på prosjektet vårt.

Varegruppa vi tjener mest på for tiden 
er klær, fortsetter Annvor, bl.a. fordi klær 
er en vesentlig del av vareutvalget.  Vi har 
kunder i alle aldre, og det er gledelig å se 
at unge kjøper ting og klær for ombruk, 
for å sy om eller re-designe. 

– Vi har inntrykk av at det er bevissthet 
rundt å leve mer bærekraftig, noe som gir 
håp for framtiden. At det er prisgunstig 
å handle hos oss betyr også mye for 
mange i vårt distrikt. 

En annen del av butikken som også har 
blitt svært populær og som kanskje er 
det de er mest stolt av, er det hyggelige 
bokmiljøet «Bokhagen». 

– Ikke alle hadde tro på dette, men 

de har endret mening og beklaget 
pessimismen, sier Annvor med et smil. 

– Selv om inntjeningen ikke er størst 
her, er det mange som setter pris på 

at vi har billige og fine bøker og at de 
presenteres i et hyggelig miljø. 

Akkurat som kafé-kroken, er Bokhagen 
et sted man kan sette seg ned i ro og 
mak og ta en kikk på det som er til salgs.  

Mannekengoppvisning
Annvor er godt fornøyd med antall 
medhjelpere, og er glad for at mange er 
ivrige og kommer ofte. Allikevel ønsker 
hun seg flere. Det blir mange dager som 
skal fylles med medarbeidere, og de har 
tenkt å holde på lenge, så behovet vil ikke 
avta med det første. Det er nødvendig 
med ordnede forhold rundt frivilligheten. 
De som ønsker å bidra kan ta kontakt 
med butikken og inngå en avtale med 
butikksjefen, som ofte er å finne i 
butikken. Annvor legger til at dersom man 
blir med som frivillig medarbeider, kan 

man risikere å få nye venner, en risiko hun 
anbefaler å ta sjansen på. Medhjelpere er 
nødvendig for driften, men det gir også 
glede og inspirasjon å hjelpe til, hvis vi 
skal tro tilbakemeldingene som kommer. 

Selv om butikken er ny å regne, kan 
Annvor allerede røpe planer for fremdrift 
og utvikling. 

– Vi håper at stadig flere blir kjent 
med at butikken finnes og velger å 
oppsøke den, gjerne utover Østfolds 
grenser. I februar utvidet vi åpningstiden 
til fire dager pr uke, onsdag til 
lørdag. Vi har tanker om å få til noen 
former for kundekvelder, bokkafé, 
mannekengoppvisning og lignende. 
Mange som er i arbeid vil gjerne være 
med, derfor har vi lyst å få til noen 
arrangementer på kveldstid. 

Reperasjon
Hun forteller at de også ønsker å få til en 
liten avdeling for søm og reparasjoner, 
slik at det er aktivitet i butikken. Kanskje 
man kan komme og få hjelp til å lappe 
en bukse eller sy i en glidelås. 

– Å ha en butikk som dette gir mange 
muligheter, for vi tenker ikke bare 
penger. Vi ønsker å skape en møteplass 
og tilhørighet. Vi ønsker at folk kan 
assosiere Galleri Normisjon Mysen 
med noe positivt og at det er et sted 
man ønsker å dra til. Her kan man ta 
kaffekopp i kafé-kroken, kanskje finne 
noen å slå av en prat med og få en 
rikere hverdag, sier styreleder Annvor 
Greibesland. n

Hvordan kan gjenstander og klær som du ikke har bruk for lenger bidra til blant annet en 
tryggere barndom for barn og unge i Bangladesh? Nøkkelordet er gjenbruk. 
Tekst: Anne Kjersti Halvorsen Foto: Galleri Normisjons medarbeidere

 

FRIVILLIG ARBEIDSKRAFT: En stor gjeng frivillige sørger for at gjenbruksbutikken er bemannet 
og ryddig. - Vi ønsker oss flere medarbeidere, sier styreleder Annvor Greibesland, nr 2 fra høyre, 
første rekke. 

”Vi har tanker 
om å få til noen 
former for 
kundekvelder, 
bokkafé og 
lignende”



– Biskopen 
er en 
døråpner

Visitasen gikk over fire dager, 
fra 28. januar til 2. februar, 
der tre dager var fullspekket 

med møter og møtepunkter. Selv 
lunsj og middag ble brukt til samtale 
og kontakt med nærmiljø og 
samarbeidspartnere til menigheten. Det 
var gode møter med bl.a. kommunens 
politiske og administrative ledelse, 
ledelsen i Hjemmetjenesten og på 
Løkentunet, frivillig sektor, rektorer og 
barnehageledere. Sistnevnte (møtet 
med barnehager) var en ny begivenhet 
i visitassammenheng. Biskopen fikk 
også møte ledere for ulike tros- og 
livssynssamfunn i Indre Østfold, 
og det ble etablert oppstart av et 
samarbeidsorgan for disse.

Målrettet arbeid
Visitas avsluttes alltid med gudstjeneste 
på søndag med påfølgende 
kirkekaffe/lunsj. Biskopen holdt der 

et oppsummerende foredrag om det 
hun opplevde i løpet av uka, og hva 
hun tenker menigheten kan jobbe med 
videre.   

- Vi jobbet målrettet med programmet 
for visitasen, så den kunne vise 
bredden i det kirkelige arbeidet og 
samarbeidsrelasjoner vi har med 
lokalmiljøet i Askim, sier sokneprest Oscar 
Lied. 

Det ble arrangert treff med 
organisasjoner og den delen av 
kommunen som jobber med sorg og 
krise, og vi hadde også middag og gode 
samtaler med Gode Naboer, der kirken 
er en av samarbeidspartnerne. I tillegg 
til møter med ansatte, menighetsråd 
og fellesråd, hadde biskopen også treff 
med Stiftelsen Askim Prestegård og 
Prestegårdens vennelag. Biskopen med 
følge var også på besøk hos Fellesskapet 
i Askim, hos Familievernkontoret og 
hadde en egen middag sammen 

med ungdommer som deltar i 
ledertreningsopplegget i menigheten. 

Konkrete avtaler
Gjennom visitasen har allerede gode 
samarbeidsforhold blitt forsterket og 
sett, og nye har blitt etablert. 

– Vi ser frem til å lage konkrete avtaler 
med kommunen angående samarbeidet 
med skole, barnehage og helsesektoren, 
sier daglig leder i Askim menighet, 
Gunnlaug Brenne. Flere av disse avtalene 
blir på fellesrådsnivå, og noe av arbeidet 
ble påbegynt allerede etter visitasen i 
Hobøl og Tomter menighet i fjor.

Askim menighet takker alle deltagende 
i aktivitetene og møtene denne visitasuka, 
og ser frem til et fortsatt godt samarbeid! n

Bisp e v is i t as  i  A sk im

Askim menighet hadde en begivenhetsrik visitasuke i uke fem 
i år, da biskop Kari Mangrud Alvsvåg gjestet menigheten og 
samarbeidspartnere.

Tekst og foto: Gunnlaug Brenne

KIRKEKAFFE: Etter gudstjenesten søndag 
2. februar var det kirkekaffe på Grøtvedt 
menighetssenter.
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Lokalbanken for HELE Indre Østfold!
                       + Skiptvetn

Tirsdag 25. mars kl. 19.00 er det 
temakveld på Tomter menighetssenter 
om barn og sorg. Hvordan legge til 
rette for barn i en sorgsituasjon? Tema 
belyses av Gro Siewartz Nielsen (bildet) 
som har lang erfaring fra sitt arbeid 
i begravelsesbyrå. Sogneprest Svein 
Filtvedt Elgvin vil også være med denne 
kvelden. Fiolin- og pianomusikk  ved 
Nojus Apynis. Barne- og ungdomsbibliotekar Madelen Ramsøy fra 
Hobøl bibliotek kommer og presenterer aktuelle bøker om barn og 
sorg. Kaffe og vafler serveres, da dette er vaffeldagen! Arrangør: 
Diakoniutvalget i Hobøl og Tomter menighet og Sorg og omsorg i 
Indre Østfold. n

Temakveld om 
barn og sorg

VISITASFOREDRAG: Kommunedirektør Wenche Folberg, 
varaordfører Kathrine Hestø Hansen, daglig leder i Askim 
menighet Gunnlaug Brenne og biskop Karin Mangrud Alvsvåg 
var med på den avsluttende kirkekaffen hvor biskopen holdt et 
oppsummerende foredrag.

GUDSTJENESTE: Søndag 2. februar var det gudstjeneste hvor 
biskopen var til stede. Fra venstre: Biskop Kari Mangrud Alvsvåg, 
prost i Østre Borgesyssel prosti Kjartan Bergslid, kapellan Preben 
Hodt, sokneprest Oscar Lied og diakon Solfrid Habte-Sønsteby. 
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Velkommen til butikken med stort og godt  
utvalg av blomster og gaver!

Vi binder buketter, lager dekorasjoner og  
sammenplantninger til, både fest og glede og  

sorg og savn.  
Titt innom for en hyggelig handel!

ma.-fr.   09.00-18.00
lør          09.00-15.00
tlf           69 83 83 63

G e

Dødehavsrullene – 
nytt lys på Bibelen

Årsfest i Hobøl og Tomter

Torsdag 15. mai kl 19.30 
kommer professor emeritus 
Torleif Elgvin til Tomter 
menighetssenter. Han er 
en internasjonalt anerkjent 
forsker og ekspert på 
Dødehavsrullene, den 
viktigste arkeologiske skriftsamlingen 
som ble funnet i det 20. århundret.  Sin 
doktorgrad tok han ved det hebraiske 
universitet i Jerusalem i 1998 med 
avhandlingen An Analysis of 4QInstruction.

Temaet for hans foredrag hos oss 
er: «Dødehavsrullene – Nytt lys på 
Bibeltekstene». Dette er en sjelden anledning 
til å få ny kunnskap om GT’s vekst frem til 
Kr.f. og Jesusbevegelsens bakgrunnsmiljø.» 
Det blir en frivillig kollekt til evangelisk arbeid 
i Midtøsten. Velkommen!  n

Det jobbes videre med utvendig 
fjerning av maling ved Båstad kirke. 
Dette arbeidet vil pågå hele 2025 
og store deler av 2026. 
n Bilde 1 og 2: Rehabilitering av 
de store vinduer mot nord på 
Båstad kirke nærmer seg sluttført. 
Det fortsettes arbeider med de 
gjenstående vinduer.
n Bilde 3: Oppstart på utbedring 
av råteskader ved begge 
sideinnganger våpenhus og skifte 
til kobberbeslag Mysen kirke. 
n Bilde 4: I disse dager 
inngås det kontrakt om nytt 
brannsikringsanlegg ved Hobøl 
kirke. Oppstart av arbeider er 
planlagt april mnd. Det skal foretas 
arkeologiske utgravinger før 
arbeidet kan starte opp. 
n Bilde 5: Det er planlagt oppstart 
av utvendige vedlikeholdsarbeider 
ved Heli kirke. Oppstart medio 
april. n

Bygg-
rådgiverens 
hjørne
Jan Olav Løken 
er byggrådgiver 
i Indre Østfold 
kirkelige fellesråd. 
Det betyr at han 
har ansvaret for at 
alle kirkebyggene 
våre er i best mulig 
stand. Her lister han opp status 
for første kvartal i 2025. 

1.

2.

4.

3.

Menighetens årsfest i Hobøl 
og Tomter tirsdag 8. april 
18.00 - 21.00 på Tomter 
menighetssenter med 
tema "Sammen er vi best". 
Vi får besøk av musiker 
Tore Thomassen. Vi feirer 
fellesskapet med mat og prat 
og lar oss inspirere. Velkommen! Påmelding 
innen 1. april til postmottak@iokf.no 
kirkekontoret i Askim tlf 69681440. n 5.
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 www.sgco.no

Stenseth Grimsrud 
arkitekter AS

Din annonse her?  
Kontakt annonseansvarlig i Kime, Terje Stenholt, 
terje.stenholt@iokf.no, Tlf.: 481 17 961 

Vi utfører grøntanlegg for offentlige  
og private kunder med 35 års erfaring. 

www.vidarostre.net

Finn oss på Facebook: Den norske kirke i Indre 
Østfold – Den norske kirke i Eidsberg – Askim 
menighet – Spydeberg menighet – Trøgstad og 
Båstad menighet – Hobøl og Tomter menigheter

tele • data • alarm • elektro-installasjoner • internkontroll

tlf.: 69 84 55 00 • post@ioe.no • www.ioe.no

Vi hjelper deg med  
gravstein

Askim Stenindustri AS
Buersvingen 1– 5

1814 Askim
Tlf: 69 88 19 52

post@askim– stenindustri.no
www.askim– stenindustri.no

Vi tilbyr nye gravsteiner og arbeid på eksisterende  
gravsteiner. Kom og se vår utstilling i Askim eller  

ring og få tilsendt vår katalog.
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Økonomi og kontor

Spesialist på Mercedes
Tlf. 69 82 61 60

Service • EU-kontroll • Reparasjon av person- og varebiler 

ole@gangnes1860.no 

Mørkfossvn. 157, 1860 Trøgstad 

GANGNES BIL OG DELER AS

Dette er stort sett stillinger i kirkerådets 
administrasjon i Oslo, samt i 
bispedømmene rundt om i landet, både 
i administrasjon og i førstelinjetjeneste. 
Årsaken til kuttene er todelt; 
pensjonsutgiftene har steget kraftig de 
siste årene, og statens bevilgning til Den 
norske kirke har ikke holdt følge med 
utgiftene.

Samtidig leser vi om flere kommuner 
som kutter i bevilgningene til kirken, på 
grunn av stram kommuneøkonomi. Dette 
vil føre til at kirker må holdes stengt deler 
av året, og flere steder fører kuttene til 
oppsigelser.

Lokalkirken får i hovedsak sine 
penger fra to kilder; staten bevilger 
penger til prestelønningene mens 
kommunens tilskudd (som er det 

største), skal dekke utgiftene til drift 
av kirkene og kirkegårdene samt 
lønn til alle som er ansatt i kirkelig 
fellesråd; organister, kirketjenere, 
diakoner, menighetspedagoger samt 
de som jobber på kirkekontoret, altså 
kirkevergens stab.

Det er hyggelig å fortelle Kimes lesere 
at situasjonen i Indre Østfold er mye 
lysere enn mange andre steder i landet. 
Kommunens tilskudd for 2025 er på 
linje med fjorårets, det betyr at vi slipper 
kutt i virksomheten som finansieres av 
fellesrådet, og det er fortsatt midler til å 
ta vare på kirkene våre.

Mange kirker
Det som imidlertid blir en utfordring, 
er de økonomiske utfordringene i Borg 
bispedømme. Det er ikke nok penger 
til vikarer, og prostistillingen i Askim og 
Spydeberg skal utfases på sikt. Det betyr 
at prestene må vikariere for hverandre, og 
de får begrenset tid til aktiviteter utenom 
gudstjenester og begravelser. 

Nytt kirkekontor
Den kirkelige fellesnemnda som 
forberedte sammenslåingen av de fem 
fellesrådene i Indre Østfold, vedtok at 
det skulle etableres ett felles kirkekontor 
i kommunen. Dette lot seg ikke 
gjennomføre i 2020, og vi hadde derfor 

en ordning med kontor to steder i Askim, 
samt lokale arbeidsstasjoner rundt om 
i soknene. Ordningen med to kontorer 
i Askim var ment som en midlertidig 
løsning, og den ble etter hvert avviklet. 
Fellesrådet har samtidig jobbet for å 
realisere vedtaket om ett kontor, og det 
vi har valgt er å utvide kirkekontoret 
i Askim. Tegninger er godkjent, 

På nyåret har det kommet 
flere avisoppslag om 
økonomien i Den norske 
kirke nasjonalt, og de har 
stort sett vært negative. 
Kirkerådet har vedtatt å kutte 
65 stillinger, først og fremst 
i administrasjonen, for at 
budsjettet i 2026 skal være i 
balanse. 
Tekst: Bjørn Solberg

Ny t t  f ra  f e l l e s råde t 
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Jobber i kirken:  
Diakon

Navn: Solveig Tjernæs Vormeland
Alder: 48 år
Stilling: Diakon i Eidsberg menighet 
Bosted: Mysen
 
Hva er en diakon, egentlig?
En diakon er kirkens omsorgsarbeider. 
Vi har helse-sosialfaglig bakgrunn og flere 
fag i kristendom og sjelesorg. Diakonen driver 
ofte med fellesskapsbyggende arbeid, slik som Trivselstreffet 
vi har her i Mysen annenhver uke. I tillegg har jeg Babysang 
for tiden, i begge arrangementer legger vi stor vekt på mål-
tidsfellesskapet. Det er fint å sitte rundt et bord og samtale 
med hverandre mens man spiser. Disse møtepunktene er 
med på å hjelpe folk til å knytte bånd og få et større nettverk.
Hva er det mest givende ved å jobbe i kirka?
Det mest givende med å jobbe i kirken er det å være med 
på å skape fellesskap. Og så er det veldig meningsfullt å ha 
samtaler med de som sørger eller strever med andre ting, 
enten i gruppe eller en til en. Jeg liker også veldig godt å 
jobbe sammen med kollegaene mine. Vi har det gøy på jobb, 
og finner stadig på nye tilbud og arrangementer. Jeg liker å 
arrangere ting, det har jeg alltid gjort og det har jeg gode 
muligheter til i denne jobben.
Hva er favorittbibelverset ditt?
Det er jo mange, men i jobbsammenheng, så er det for 
eksempel mye motivasjon i Hebreerne 10,35; "Kast ikke vekk 
frimodigheten! For den gir stor lønn."
Hva er det største du har opplevd i jobben?
Jeg har jo jobbet her lenge nå, så det jeg synes er noe av det 
største er kontinuiteten jeg har fått være med på å legge til 
rette for. For eksempel har vi en ungdomsklubb KRIK Ka du 
trur, som feirer 20 års jubileum dette året. I tillegg til det så har 
vi klart å holde konfirmanttallet høyt, det er ikke alle steder det 
er slik. I tillegg til et godt trosopplæringstilbud fra 0-18 år. De 
siste 12 årene har jeg vært med å lede Trivselstreff for eldre, 
det er veldig givende. Det kommer mange eldre og det er en 
stor og engasjert frivilliggjeng, som gjør dette mulig.
Hva er det mest utfordrende ved å være diakon?
Det er nok å styre tiden. At man rekker det man skal, men 
også å klare å koble ut jobben. Noen ganger er det også tøffe 
situasjoner, hvis ungdommer dør, så er jeg gjerne med og har 
åpen kirke. Det er veldig tøft, men også meningsfullt.
Hva er favorittmaten din?
Jeg er veldig glad i all mat, gjerne hjemmelaget med gode og 
kortreiste råvarer. Slik som fersk fisk eller grønnsaker fra en 
lokal bonde.
Kan du gi oss en funfact om deg selv?
Jeg løp med OL- ilden før OL i 1994 i nærheten av der jeg 
kommer i fra. Det var veldig gøy. Jeg fikk egen dress, lue og 
votter, alle skulle være likt kledd.
Hva er ditt favorittsted?
Det er nok Ringsaker, der jeg kommer fra. Jeg er vokst opp 
på gård med utsikt over Mjøsa, så dit vender jeg selvfølgelig 
stadig tilbake. Ellers er det jo stas å få reise litt lenger noen 
ganger, for eksempel til Sør-Afrika, der jentene mine er født. 
Det er et flott land som jeg gleder meg til å kunne besøke 
igjen, når anledningen byr seg.
Hva er det beste ved Indre Østfold?
Det er folka her. Jeg synes det er mange positive mennesker 
som står på for seg selv og andre. Mange er opptatt av sosi-
alt arbeid i tillegg til egen jobb, det er flott å være en del av et 
lokalsamfunn som bryr seg. n

entreprenør er valgt. Men fellesrådet må låne penger 
til dette prosjektet, og har søkt kommunen om en 
lånegaranti. Den ble behandlet i formannskapet 4. 
februar. Formannskapet vedtok å sende saken tilbake 
til kommunedirektøren og fellesrådet. FR fikk beskjed 
om å se om byggeprosjektet kunne gjøres billigere, 
og kommunedirektøren skal undersøke om det 
finnes ledige lokaler i kommunal eie som kan tilbys 
fellesrådet. Saken kommer så opp igjen i mars måned. 
Dette betyr i praksis at byggeprosjektet skyves ut i tid.

Navnet minnelund – hva er det?
De fleste innbyggerne i Indre Østfold blir gravlagt 
i grav med en gravstein. Men ikke alle ønsker slik 
gravlegging. Noen vil ha asken spredt i naturen, noen 
vil at urnen skal settes ned i en anonym minnelund; 
der det ikke er gravstein eller navneplate knyttet til 
enkeltpersoner. De siste årene har det imidlertid blitt 
vanlig også med navnet minnelund; dvs et område 
på kirkegården der urnene settes ned, og der det 
samtidig er et sted med plass til navneplater eller 
skilt slik at etterkommerne kan plassere blomster 
der. Minnelunden får således et mer personlig preg, 
samtidig som etterkommerne slipper ansvaret med å 
stelle graven.

Den første navnede minnelunden kom på 
plass i Trøgstad i 2024, og mot slutten av året ble 
minnelunden i Mysen åpnet. Den neste minnelunden 
kommer i Askim denne våren. Den skulle vært på 
plass tidligere, men stedet som var valgt, egnet 
seg dårlig. Fellesrådet gjorde derfor vedtak om 
ny plassering; det forsinket prosessen litt. Både 
Spydeberg og Hobøl vil få sine minnelunder, det skjer 
i 2025-2026. n

MINNELUND: Navnet minnelund kom på plass ved 
Trøgstad kirke i slutten av 2024.
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Livets gang

DØPTE

Askim
Frøya Lunde Gjersrud
Jakob Braset Henriksen
Louise Soliana Kvisler, 
Råholt kirke
Abel Andreas Hodt
Luca Brodin Roberts
Hedda Torp Lilleng
Hanna Torp Lilleng
Adrian Thømt
Lykke Borgen

Eidsberg
Emilie Alexsandra Lien
Hedda Nygård Holmen
Olav Løes Sørby
Sigrid Løes Sørby
Sigrid Thon Granberg

Mysen
Juul-Kristian Gustavsen
Lisa Egeberg Gundersen
Kian Castellanos Jørgensen
Hærland
Linnea Helene Korterud
Anniken Burum

Trømborg
Felix Torp Dreierstad
Ella Karoline Lind
Truls Scotty Øiestad Swahn
Werther Aardal Vammeli

Trøgstad 
Othilie Mileah Solbrekke 
Haave
Emil Stensrud Nøkleby
Henrik Kallevik Rudi
Cedrik Fredriksen Robrahn
Noah Fredriksen Robrahn
Ingrid Marie Ringstad 
Widnes
Martin Brønstad
Einar Haugen Vassvik
Båstad
Lisa Emilie Sløtte Andersen
Heli

Nils Amund Strømnes 
Wiersholm

Spydeberg
William Sandås Waldrab
Lucas Sporstøl Berg, 
Rælingen kirke
Jørgen Aleksander Ottestad 
Nornes, Siggerud kirke

Hobøl
Håkon Ramstad
Finn Oliver Riiser
Wilma Hals Måleng
Henry Gaustad
William Gaustad

  
VIET
 
03.12.2024, Tomter kirke: 
Cecilie Aways og Geir Skau
12.01.2025, Mysen kirke: 
Anna Riksaasen og Keziah 
Bianca Oseko

DØDE
  
ASKIM  
Ljiljana Loncarevic, 
26.02.1952-01.11.2024
Bjørg Ragnhild Kristiansen, 
27.10.1932-07.11.2024
Arve Gudim, 10.02.1932-
13.11.2024
Asbjørn Antonsen, 
12.06.1956-15.11.2024
Solveig Berg, 18.09.1962-
15.11.2024
Liv Hustad, 07.11.1937-
20.11.2024
Aud Wilson, 06.08.1947-
21.11.2024
Trond Dreier, 16.05.1958-
23.11.2024

Nora Garseg, 19.05.1937-
29.11.2024
Aud Margareth Skjolden, 
04.12.1941-03.12.2024
Volodymyr Mykhailov, 
26.02.1948-03.12.2024
Arnfinn Andersen, 
01.01.1938-13.12.2024
Kari Sand Holme, 17.06.1942-
14.12.2024
Neonila Rudnyova, 
09.03.1931-15.12.2024
Nigel John Mc Gill, 13.11.1954-
15.12.2024
Ragnhild Sæther, 05.01.1948-
16.12.2024
Liv Mary Larsen, 25.12.1926-
18.12.2024
Karin Olga Kvisler, 19.01.1928-
20.12.2024
Bjørn Henry Nilsen, 
18.11.1947-21.12.2024
Synøve Johanne Staås, 
30.12.1930-26.12.2024
Odd Anders Mellegård, 
22.01.1940-27.12.2024
Kyrre Jan Peder Daleng, 
19.03.1940-01.01.2025
Laila Karlsen, 14.01.1958-
02.01.2025
Egil Dahl, 12.04.1945-
03.01.2025
Irene Hansen, 02.05.1943-
06.01.2025
Paul Gerhard Moe, 
27.11.1936-09.01.2025
Ole Lyder Bøgh, 16.07.1942-
10.01.2025
Ingar Løken, 18.08.1941-
12.01.2025
Aksel Øyvind Lund, 
15.10.1939-15.01.2025
Wenche Karlsen, 05.02.1950-
20.01.2025
Frank Larsen, 23.05.1955-
23.01.2025
Tove Caspara Garseg, 
29.08.1946- 24.01.2025
Kjell Magne Uri, 20.09.1946-
28.01.2025
   
SPYDEBERG  
Aslaug Johanne Mørk, 

24.11.1925-03.11.2024
Rolf Kristiansen, 09.01.1951- 
10.11.2024
Kjell Reidar Amundsen, 
08.05.1941-21.11.2024
Asbjørn Perry Stige, 
13.05.1958-28.11.2024
Gunnar Krogh, 11.08.1949-
01.12.2024
Brit Lein, 05.04.1945-
18.12.2024
Kate Aina Bratvold, 
05.12.1960-22.12.2024
Toril Fjeldstad Molle, 
15.06.1954-31.12.2024
Ole Magnus Harestad, 
21.10.1946-11.01.2025
Sigmund Lereim, 27.10.1945-
17.01.2025
   
HOVIN  
Bryan John Eling, 03.10.1964-
17.11.2024
Berit Kristoffersen, 
29.08.1941-21.11.2024
Thordis Julie Lund, 
22.07.1936-04.12.2024
   
TRØGSTAD  
Steinar Hovland, 30.05.1947-
13.11.2024
Paul Kristian Paulsen 
Aasland, 24.07.1941-
26.11.2024
Harry Westensee Nielsen, 
31.05.1938-22.12.2024
Ruth Torp, 24.07.1945-
31.01.2025
   
BÅSTAD  
Tore Bjørn Borud, 27.09.1940-
04.11.2024
Natalja Aleksandrovna 
Berntsen, 06.08.1956-
12.11.2024
Anne-Karin Moskaug, 
31.08.1943-25.12.2024
Guttorm Ringstad, 
29.01.1932-10.01.2025 
  
EIDSBERG  
Nils Olav Elnes, 03.07.1927-
09.12.2024

Døpte ,  v i e t  o g  dø de  i  Ind re  Øs t fo ld

1. november 2024 – 31. januar 2025
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Giftetanker?
Mange tenker på kirkebryllup som noe som må være stort, ha 
mange gjester og ha større budsjett. Sånn behøver det ikke å 
være. Det går an å gifte seg en vanlig ukedag også, med bare 
de aller nærmeste til stede. Det vil allikevel bli en personlig 
og høytidelig seremoni. Ta kontakt med kirkekontoret på tlf 
69681440 eller e-post: postmottak@iokf.no for å få vite mer. 

Bjarne Haga, 02.05.1929-
29.12.2024
Eva Trautner, 24.04.1940-
02.01.2025
Hans Steinar Sandberg, 
23.06.1953-15.01.2025
   
MYSEN 
Karin Nikolaisen, 09.03.1944-
13.11.2024
Ragnar Wold, 16.04.1933-
24.11.2024
Truls Charles Olsen, 
08.02.1967-14.12.2024
Aril Solbrekke, 01.10.1949-
21.12.2024
Ola Skjøthaug, 22.04.1941-
23.12.2024
Ingrid Lindholm, 11.12.1930-

28.12.2024
Petter Undrum, 09.11.1979-
28.12.2025
Solveig Danielsen, 
02.04.1945-03.01.2025
Hans Hoff, 28.05.1941-
09.01.2025
Gry Haug Stangstuen, 
25.07.1962-07.01.2025
Berit Elisabeth Melleby, 
26.08.1935-11.01.2025
Jorun Ruud, 04.10.1942-
19.01.2025
Reidun Fiskerud, 03.12.1940-
26.01.2025
   
TRØMBORG  
Kari Andreassen, 14.01.1942-
12.11.2024

Gerd Aagot Filtvedt, 
07.12.1935-22.12.2024
   
HÆRLAND  
Liv Sandem, 14.08.1917-
13.11.2024
Reidar-Otto Andersen, 
04.11.1949-25.11.2024
Joar Nicolaisen, 09.05.1934-
18.12.2024
Bjørn Lindahl, 24.04.1933-
16.01.2025
Grete Evelyn Nordby, 
21.07.1936-28.01.2025  
 
TOMTER  
Ragnar Martin Julian Holm, 
18.02.1948-07.11.2024
Wenche Irene Fosslie, 

21.07.1943-17.11.2024
Jon Wettergreen, 22.01.1973-
16.12.2024
Liv Agnes Rusten Tveit, 
21.05.1941-12.01.2025
   
HOBØL  
Åse Marie Følstad, 
28.05.1944-16.12.2024
Willy Pretorius, 23.01.1953-
21.12.2024
Thor Holstad, 17.05.1947-
08.01.2025
Arnfinn Johan Pedersen, 
26.06.1959-01.01.2025

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no

Ved veis ende

Du er i trygge hender hos lokalkjente.
Vi er her for deg, som vi har vært siden 1993.

Telefon: 69 83 89 00 – hele døgnet
Hjemmeside: garder.bgr.no
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Ditt lokale byrå

Bjørkelangen / Løken / Trøgstad / Mysen

63 85 00 95 (24t)

skulleruds.no

Gospelkonsert med Safari 
Velkommen til vårkonsert 
med gospelkoret Safari på 
Nummestad bedehus, Ytre 
Hobøl, søndag 23. mars kl. 
18.00. Inngang 150 kr, gratis 
for de under 18 år. Etter 
konserten blir det servering 

av gratis wienerpølser, brus, 
kaker og kaffe. Gled deg til 
en flott gospelkonsert med 
nydelig formidling, ektefølte 
tekster, kombinert hvilepuls 
med fengende og kreative 
arrangementer. n

H O B Ø L
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Butikk / Utstilling: 
Skjebergveien 206

1743 Klavestadhaugen
post2@johansenmonument.no

Ring oss - vi sender katalog!
Tlf: 69 16 36 33 

Besøk vår hjemmeside
WWW.JOHANSENMONUMENT.NO

Norskprodusert kortreist gravsten - hugget etter deres ønske

69 83 89 00 – hele døgnet

garder.bgr.no

Avdelingsleder: Gro Siewartz Gihlemoen

Ditt lokale gravferdsbyrå

Stasjonsgata 42

Forslag til Kime-annonse 

ASKIM PRESTEGÅRD 
Et av Indre Østfolds mest ærverdige selskapslokaler 

 

Den varme atmosfæren gjør 
prestegården til et meget godt 
alternativ for feiring av dåp, 
konfirmasjon, bryllup, 
minnestund og jubileum. 
Inntil 60 gjester. 

 «Hotell i særklasse» i 2.etg, med 4 dobbeltrom og felles bad. 
Et godt dimensjonert lydanlegg og det eneste selskapslokalet i Indre 

Østfold, med teleslynge som fungerer i ALLE rom. 
Tlf 4160 6443 - www.askimprestegard.no – post@askimprestegard.no 

 

 

Hele sju brudepar valgte å si ja til hverandre da 
Askim kirke holdt åpent for "Drop in-bryllup" på 
valentinsdagen 14. februar. – Vi er veldig glade 
for at folk velger kirken som sted når de vil inngå 
ekteskap. Et drop in-bryllup er helt enkelt, men 
like stort som andre bryllup, sier prost i Østre 
Borgesyssel Kjartan Bergslid. n

Sju drop in-bryllup
A SK I M

Kapellanen i Eidsberg, Torkild Enstad 
Hausken (bildet), er en habil fotograf. 
Han skriver om dette bildet: "Nå som 
vi er inne i de kalde og til tider grå 
vintermånedene, er det sikkert en 
del av oss som ser frem til at varmen 
kommer tilbake frem mot våren. Her 
er et glimt fra Alta, da staben i Alta 
menighet gjennomførte fagdager. I 
Finnmark er det midnattssol store 
deler av sommeren. Da kommer solen 
aldri helt under horisonten og man har 
dagslys døgnet rundt. Dette bildet ble 
tatt rundt klokken ti på kvelden."

N AT U R F OTO G R AF I

Midnatts- 
stemning i Alta
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Det kan være en detalj på selve 
kirken, men også noe fra nærområdet 
rundt selve kirken. Vet du svaret 
kan du sende det inn på en epost til 
kime@iokf.no. Vi trekker ut en vinner 
som vil bli premiert blant de riktige 
svarene.

Denne gangen ønsker vi å vite 
hvor dette bildet eller treskjæringen 
befinner seg. Kirken det er snakk om 
ble bygget i 1860 fordi den gamle 
trekirken på stedet var i ferd med 
å råtne. Den nye er også i tre og 
befinner seg nord i kommunen. Kun to 
gjenstander ble med fra gammel til ny 
kirke: En lysekrone i messing og fatet 
til døpefonten. Da dagens kirke var ny, 
var den i utgangspunktet svært enkelt 
utsmykket. Altertavlen kom i 1870, og 

orgelet i 1876. Skjønner du hvor dette 
er? Lykke til!

Riktig svar forrige konkurranse: 
Detaljen som var fotografert i Kime 
var fra Mysen kirke. Det visste Arild 
Yri, Anne Margrethe Rettvin og 
Hanne Fagerli som alle vil få en 
oppmerksomhet i posten. Gratulerer!

Visste du at? Treskjærere har 
arbeidet i Norge fra svært gammel tid. 
Om det vitner blant annet treskurden 
på vikingskipene og stavkirkene. 
Fra middelalderen av opptrer 
treskjærere som «bilthuggere» eller 
«biltsnidere» og setter i høy grad sitt 
preg på kirkeinteriøret. Det var aldri 
så mange treskjærere i Norge at de 
hadde eget laug, men de sto tilsluttet 
snekkerlauget. n

Hvor er dette? 
I spalten «Hvor er dette?» har vi fotografert en detalj fra en av 
våre mange kirker i Indre Østfold. 

Er du praktisk anlagt? Liker du å jobbe ute? 
Da kan en jobb på våre gravplasser være noe 
for deg. Sommervikarer er ansatt i perioder á 
4 uker. Vi ønsker de første vikarene velkom-
men fra 2. juni. Perioden for sommervikariater 
holder på til 22.august, det betyr 3 perioder á 4 
uker. For å søke jobb som sommervikar må du 
være minimum 16 år.
Søknadsfrist er 1. april.

Er du interessert i å søke jobb hos oss kan du 
sende en enkel søknad med personalia, kon-

taktinformasjon, hvem du er, hva du har av 
erfaring/interesse som passer inn i jobben du 
søker. Skriv også i søknaden hvilken periode du 
kan jobbe.

Søknaden sendes til:
postmottak@iokf.no 

Har du spørsmål om stillingene  
kan du kontakte oss på 69 68 14 40.

Velkommen som søker!

Vi søker sommervikarer til 
gravplassene i Indre Østfold


